
\

RECBNZB BAKAI,ÁŘsrn pnÁcn

Název baka|ářské práce:
Úprava uličního prostoru ulic Husova a K Zámečku v Hradci Králové

Autor bakalářské práce: Jan Mandys

Vedoucí baka|ářské práce: |ng. František Haburaj, Ph.D', Univerzita Pardubice,
oponent: |ng. Vladis|av Borecký, Univerzita Pardubice,
Datum zadání:
Datum odevzdání:

30.  11.2013
23.5.2014

Před|oŽená baka|ářská práce se zabývá ce|kovou rekonstrukcí u|ic Husova a K
Zámečku v jihovýchodní části Hradce Krá|ové, v městské části Nový Hradec Krá|ové.
Autor zde navrhuje úpravu dané |oka|ity s cí|em vytvoření vhodných podmínek pro
pěší a cyk|istickou dopravu a dopravu v k|idu. V řešeném úseku zároveň
předpok|ádá sníŽení rychlosti provozu. Stupeň dokumentace je autorem uveden jako
DSP. Při tvorbě BP se vycháze|o z podkladů (po|ohopisného a výškopisného
zaměření) poskytnutých Magistrátem města Hradec Králové a dopravního průzkumu
z roku 2010.

Rekonstruovaný úsek komunikace je, d|e autora, v ce|é své dé|ce 1336 m navrŽen
jako obousměrná komunikace V parametrech zÓny tempo 30 o šířce 6 m. Na dvou
místech dochází k jejímu zÚŽeni z důvodu zk|idnění dopravy' KřiŽovatka u
vodárenské věŽe je oproti původnímu stavu řešena jako zvýšená. Da|ším zvýšeným
prvkem je zvýšený přechod pro chodce o délce 6,00 m. Da|ší kříŽení chodníku s
komunikací jsou z důvodu nízké intenzity dopravy řešena jako místa pro přecházení.
Podé| komunikace je také navržena cyk|istická stezka o šířce ,1,00 m. Součástí
řešení je také-návrh 18 parkovacích míst.

Práce je členěna přeh|edně, způsobem odpovídajícím danému stupni projektové
dokumentace s oh|edem na charakter práce. obsahuje všechny pří|ohy poŽadované
v zadání práce. Textová část je zpracována srozumite|ně a obsahuje minimum
nepřesných údajů a formu|ací' Výkresy jsou zpracovány přeh|edně, d|e zvyk|ostí,
nicméně l zde |ze také najít drobné nedostatky týkají se obsahu a úpravy grafického
výstupu.

K dané bakalářské práci mám především tyto dop|ňující dotazy a připomínky:

. Jak byste ověři| moŽnost průjezdu vozide| ve stísněných poměrech (například
nároží křiŽovatek s ma|ými po|oměry zaob|ení)?

. V průvodní zprávě je uvedeno - komunikace řešena v parametrech zóny
tempo 30 _ ponechána je však nejvyšší dovo|ená rych|ost 50 km/ hod. (zóna
není vyznačena) _ prosím o odůvodnění.

o V průvodní zprávě je uvedena šířka jízdních pruhů 3 m - započítává se do
této šířky i navržená přid|ažba?



o Jaké jsou stanoveny bezpečnostní odstupy u komunikací pro chodce a u
komunikací pro cyklisty.

S ohledem na výše uvedené |ze práci hodnotit jako zdaři|ou bez zásadních
nedostatků, zpracovanou na poměrně dobré úrovni. Zjištěné nedostatky pak nejsou
zásadního charakteru, a jejich výskyt je v omezeném rozsahu.

Baka|ářskou práci hodnotím k|asifikačním stupněm: vÝborně minus

V Pardubicích 2.6.2014

7z
F/

lng. Vladislav Borecký


